
       

ESTADO DO PARANÁ 
 

POLÍCIA MILITAR 
 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 
 

EDITAL nº 2.387/2016-CRS 

 

CONVOCACAO PARA A POSSE 

- FORMAÇÃO DA SEGUNDA TURMA 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos 

subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, na Portaria de Nomeação nº 1.156, de 16 de 

fevereiro de 2016, divulgada por meio do Edital nº 2.342/2016-CRS, e no Edital nº 

2.386/2016-CRS resolve: 

        

  1. Convocar para a posse e exercício nos respectivos cargos de Soldados PM/BM, os 

candidatos relacionados no Anexo Único do presente Edital, conforme local, dia e horário 

estipulado no referido Anexo. 

  
 2.  Nesta data, os candidatos  deverão apresentar a documentação necessária para a 

posse no cargo, descrita no item “b” do Anexo I do Edital nº 2.303/2016-CRS. 

 

 3.  Para os candidatos que não tomem posse no prazo legal a Portaria de nomeação 

será tornada sem efeito. 

 

 

 

Curitiba, PR, 25 de fevereiro de 2016. 

 

 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 

Presidente do Concurso. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexo Único ao Edital 2.387/16-CRS 

 

16º BPM 
      Data: 26/fev/16 

Horário: 07:00 horas 
     

Ord. 
Região/ 

cargo 
Nome RG 

1 4ª RM/PM Everton Luis de Deus Gaudêncio 100484293 

 

 

4º GB 
 Endereço: Rua General Osório, n. 2.791 – Cascavel 

Data: 26/fev/16 
Horário: 07:00 horas 

 
Ord. 

Região/ 

cargo 
Nome RG 

1 5ª RM/BM Jaíne Gonçalves                                          105472870           

 

 

CRS/PMPR 
 Endereço: Rua Comendador Fontana, nº 270 – Centro Cívico – Curitiba 

Data: 29/fev/16 
Horário: 08:00 horas 

 
Ord. 

Região/ 

cargo 
Nome RG 

1 1ª RM/PM André De Andrade                                          94232007            

2 2ª RM/PM Carlos Augusto Alves Melanda                              104615430           

3 3ª RM/PM Guilherme Oliveira Cambiaghi                              110569548           

4 5ª RM/PM Simone Aparecida Mazur                                    85673521            

5 5ª RM/PM Marcelo De Araujo                                         86603438            

6 5ª RM/BM Junior Cesar Gouveia De Oliveira                          81243409            

 


